
Zarządzenie Nr 57/2012 
Wójta Gminy Tuczępy 
z dnia 22 sierpnia 2012 r. 

w sprawie: wprowadzenia regulaminu sprawowania opieki nad uczniami w czasie ich 
przewozu do i ze szkół  na terenie Gminy Tuczępy 

Na podstawie art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn.zm.) w związku z art. 31 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn.zin.) 

zarządzam, co następuje: 

1 

I.Wprowadza się  regulamin sprawowania opieki nad uczniami w czasie dowozu do szkół  
i odwozu ze szkól na terenie Gminy Tuczępy stanowiący załącznik do zarządzenia. 
2.Regulamin obowiązuje w następujących szkołach oraz przedszkolach objętych dowozem 
uczniów : 

a/ Szkoła Podstawowa im. T. Kościuszki w Nizinach 
b/ Przedszkole w Nizinach 
c/ Gimnazjum im. Marszałka J. Piłsudskiego w Jarosławicach 
d/Szkoła Podstawowa im. gen. W. Andersa w Kargowie 
e/ Szkoła Podstawowa im. H. Sienkiewicza w Tuczępach 
f/ Przedszkole w Tuczępach 

3. Regulamin obowiązuje przewoźnika wykonującego usługę  obejmującą  dowóz uczniów do 
szkół  i ze szkól do domu, opiekuna sprawującego opiekę  nad uczniami w czasie dowozu 
i odwozu oraz uczniów korzystających z dowozu. 

2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia 

6o 



Załącznik 
do Zarządzenia Nr 57/2012 
Wójta Gminy Tuczą)), 
z dnia 22.08.2012 r. 

REGULAMIN 

SPRAWOWANIA OPIEKI NAD UCZNIAMI W CZASIE ICH DOWOZU DO I ZE 

SZKÓŁ  NA TERENIE GMINY TUCZĘPY 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

LOrganizatorem dowozu uczniów do szkół  i przedszkoli na terenie gminy jest Gmina 
Tuczępy. 
2. Dzieci oczekują  na przyjazd autobusu rano na wyznaczonych przystankach PKS i 
miejscach 	 ustalonych. 
3.Do czasu przyjazdu autobusu za ich bezpieczeństwo odpowiadają  rodzice. 
4. Listę  uczniów dowożonych do poszczególnych placówek ustala dyrektor danej 
szkoły/przedszkola w terminie do dnia 1 września każdego roku i przekazuje do organu 
prowadzącego. 
5. Do korzystania z dowozu do szkół  uprawnieni są: 

dzieci i uczniowie szkoły i przedszkola na podstawie art. 17 ust.2 ustawy o systemie 
oświaty, 

dzieci i uczniowie w/w placówek, którzy wykupią  bilety miesięczne lub jednorazowe 
uprawniające ich do korzystania z w/w dowozu. 
6. Przewoźnik zobowiązany jest do przewozu wszystkich uczniów uprawnionych 
do przewozu. 

ZADANIA OPIEKUNA 

2 
Do obowiązków opiekuna uczniów należy: 

1.Przestrzeganie zasad zawartych w niniejszym regulaminie. 
2.Sprawowanie opieki nad uczniami w trakcie wsiadania do autobusu i wysiadania z 
autobusu w miejscach wyznaczonych. 
3. Przejęcie grupy uczniów od rodzica lub nauczyciela sprawującego nadzór w szkole i 
wprowadzenie dzieci do autobusu. 
4.Sprawowartie opieki nad uczniami w trakcie jazdy. 
5. Każdorazowe wyprowadzenie dzieci z autobusu na przystanku / opiekun wysiada 
pierwszy/ - od tej chwili za bezpieczeństwo dzieci odpowiadają  rodzice lub nauczyciel 
sprawujący nadzór w szkole. 

6. Podejmowanie decyzji wspólnie z przewoźnikiem, co do dalszego 
postępowania w przypadku awarii autobusu. 

7. Sprawowanie opieki nad uczniami w przypadku awarii autobusu do czasu 
zapewnienia im pojazdu zastępczego. 
Informowanie na bieżąco dyrektora placówki o nieprawidłowym zachowaniu 
się  dzieci i uczniów w czasie dowozu autobusem. 
W razie potrzeby opiekun przeprowadza dziecko na drugą  stronę  drogi. 

(774,  



ZADANIA SZKOŁY 

3 
Do obowiązków szkoły należą: 

Przejęcie opieki nad uczniami z chwilą  ich wyjścia z autobusu. 
Sprawowanie opieki nad uczniami oczekującymi w szkole na przyjazd autobusu. 
Racjonalne opracowanie harmonogramu rozkładu dowozu i odwozu dzieci oraz 
uczniów z uwzględnieniem rozkładu zajęć  szkolnych. 
Zapoznanie wszystkich uczniów objętych dowozem i ich rodziców lub opiekunów 
prawnych z treścią  niniejszego regulaminu oraz potwierdzenie tego faktu na piśmie. 

PRAWA I OBOWIAZKI UCZNIA OBJĘTEGO DOWOZEM 

4 
1. Uczniowie i dzieci szkół  i przedszkoli naszej gminy mają  prawo do: 

korzystania z bezpłatnego dowozu gdy spełniają  warunki określone w art. 17 ust.2 
ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256, 
poz.2572 z późn.zm.), 

pozostali mogą  korzystać  odpłatnie z dowozu na zasadach ustalonych przez 
przewoźnika. 

zapewnienia im bezpieczeństwa w czasie wsiadania do autobusu, jazdy nim i 
wysiadania z niego. 

opieki w czasie oczekiwania na przewóz i dojścia ze szkoły do autobusu. 

2.0bowiązkiem uczniów i dzieci dowożonych jest: 
dostosować  się  do zasad zawartych w niniejszym regulaminie oraz do poleceń  

opiekuna i kierowcy autobusu, 
posiadać  bilet miesięczny lub jednorazowy uprawniający do przejazdu oraz ważną  

legitymację  szkolną, 
wsiadać  i wysiadać  z autobusu drzwiami do tego wyznaczonymi przez opiekuna 

tylko w czasie postoju autobusu oraz w sposób nie uciążliwy dla innych podróżnych, 
w czasie jazdy zachowywać  się  zgodnie z regulaminem jazdy autobusem 

(nie przemieszczać  się  po autobusie, nie otwierać  samowolnie okien w czasie podróży, 
nie wyrzucać  jakichkolwiek przedmiotów z pojazdu, nie rzucać  przedmiotami w 
pasażerów w autobusie), 

w trakcie przewozu autobusem zająć  miejsce siedzące, gdy jest ono wolne. 

3.Uczniom i dzieciom korzystającym z dowozu kategorycznie zabrania się: 

otwierać  drzwi autobusu podczas jazdy oraz zajmować  miejsca w pobliżu kierowcy 
w sposób powodujący ograniczenie pola widzenia lub utrudniający prowadzenie 
pojazdu, 

zachowywać  się  w sposób nieodpowiedni, utrudniający pracę  kierowcy oraz 
uciążliwy dla współpodróżnych, 

wstawać  ze swoich miejsc, otwierać  okna, zaśmiecać  pojazd. niszczyć  wyposażenie 
autobusu, 
d ) żądać  zatrzymania autobusu w miejscu do tego nie przeznaczonym, 

62, 



rozmawiać  z kierowcą, 
przewozić  przedmioty, które mogą  wyrządzić  szkodę  innym podróżnym, 

przedmioty cuchnące, zapalne, łatwopalne i inne niebezpieczne. 

4.W przypadku nie przestrzegania powyższego regulaminu uczeń  zachowujący się  
nieodpowiednio i nie reagujący na uwagi kierowcy i opiekuna może zostać  ukarany zgodnie 
z przepisami prawa obowiązującego w danej placówce. 

UWAGI KOŃCOWE 

5 

Za bezpieczne i higieniczne warunki podróży odpowiada przewoźnik. 
Za bezpieczeństwo uczniów oczekujących na wyznaczonych miejscach i przystankach 

autobusowych na przyjazd autobusu odpowiedzialność  ponoszą  ich rodzice. 
Rodzice ponoszą  odpowiedzialność  za szkody wyrządzone przez uczniów, powstałe 

na skutek ich niewłaściwego zachowania się  w trakcie przewozu autobusem i oczekiwania 
na przystanku na przyjazd autobusu. 

Przewoźnik ponosi odpowiedzialność  za szkody wynikające z naruszenia zasad 
bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz za nie zapewnienie uczniom i opiekunowi 
odpowiednich warunków w czasie przejazdu bezpieczeństwa i higieny, mając na uwadze 
przepisy ustaw Kodeksu cywilnego, Prawo przewozowe i Prawa o mchu drogowym. 

W przypadku podróży ucznia (objętego dowozem) do i ze szkoły pieszo lub innym 
środkiem komunikacji gmina i placówka nie ponoszą  odpowiedzialności za szkody związane 
z tym przewozem oraz za bezpieczeństwo ucznia w drodze do i ze szkoty. 

Nieznajomość  niniejszego regulaminu nie zwalnia od odpowiedzialności porządkowej 
za jego nieprzestrzeganie. 

Niniejszy regulamin przedstawiany jest przez wychowawców wszystkim uczniom 
dowożonym i ich rodzicom. 

Regulamin obowiązuje od 1 września 2012 roku 

63 

• 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

